
 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 39 del 02/05/2011  1 

 
 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE  D’AOSTA                       REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 
Comune di Torgnon  

 

Comune di Torgnon - Commune de Torgnon 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 

ORIGINALE  
ANNO 2011 

N. 39  del Reg. Delibere  
 
 
OGGETTO:  FESTA DELL’EUROPA 2011 – DETERMINAZIONI 
 
 
 

L'anno 2011, il giorno 02 del mese di MAGGIO    alle ore 15:30 nella sala comunale si è riunita la 
Giunta Comunale sotto la presidenza del Sig. MACHET  Cristina  nella sua qualità di Sindaco e 
con l’assistenza del Segretario Glarey  Alexandre. 
 
 
Sono intervenuti nella seduta: 
 
 

Nominativo Carica Presente/Assente 
MACHET Cristina Sindaco Presente 
PERRIN Ivo Vice Sindaco Presente 
ENGAZ  Lorena     Assessore Presente 
PERRIN Davide Assessore Presente 
PERRIN Livio Assessore Presente 

 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MACHET  Cristina  nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
  
 

 
 
 
 

 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 39 del 02/05/2011  2 

RICHIAMATO: 
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 
 
DATO ATTO dell’intenzione dell’amministrazione comunale di Torgnon di organizzare, in collaborazione con la 
RAVdA e il CELVA, una manifestazione in occasione della “festa dell’Europa 2011”, denominata “Torgnon 
festeggia l’Europa” e così organizzata: 
 

� Concorso “Per me l’Europa è così !”, cfr. bando e avviso allegato sub A); 
� 28/05, ore 17 Riunione della commissione di valutazione del concorso “Per me l’Europa è così!”; 
� 28/05 ore 20.30 Tavola rotonda “L’Europa…e la natura?”convegno sulla tutela della flora e della fauna in 

Europa ( da definire relatori); 
� 28/05 ore 22 L’Europa in musica, serata danzante con ballo liscio 
� 29/05 ore 11.00 apertura della mostra “Per me l’Europa è così!” con le opere realizzate per il concorso dai 

bambini e ragazzi di Torgnonù 
� 29/5 ore 12.30 apertura dello stand gastronomico “L’Europa in dieci piatti”, degustazioni di apertivi da tutta 

Europa; 
� Ore 15.30 Premiazione del concorso “Per me l’Europa è così!”destinato a bambini e ragazzi (dai 3 ai 19 

anni) per la realizzazione di un’opera che rappresenti l’Europa vista dai bambini e dai ragazzi; 
 

DATO ATTO della DGr n. 1024/11 (nota Ns. prot. 1808/11), con cui la RAVdA approva il suddetto programma e 
prevede un contributo massimo di euro 5.000,00; 
 
RITENUTO opportuno, per ragioni di efficacia ed economicità e in ragione della tipologia e del valore dei servizi 
da affidare, procedere mediante affido in economia rispetto ai seguenti incarichi: 
 

� Noleggio tensostruttura (cfr. nota ns. prot. n. 1769/11); 
� Stampa materiale informativo, spesa stimata PZ affissioni – 300,00 euro Iva compresa; 
� Gruppo musicale, comprensivo di Service (prot. n. 1856 – 600,0 + Iva Coop ADAMES Terni); 

 
DATO ATTO che: 
 

� la realizzazione dell’evento enogastronomico (10 piatti/aperitivo di paese dell’Europa) è affidata al 
ristorante La Maisonnette di Carrus Maurizio S.A.S., in cambio della gestione della buvette del padiglione, 
per la serata del 28 e la giornata del 29/05; 

� le altre spese, relative ad affitto service (microfono più videoproiettore) per conferenza e acquisto premi 
(300,00 + 200,00 +100,00 euro), saranno impegnate con successiva deliberazione; 

 
RICHIAMATO, inoltre: 
 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 10/11 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 2011/2013 e la 

relativa relazione previsionale e programmatica ed i programmi e progetti per l'anno 2011; 
- la deliberazione G.C. n. 5/11 di assegnazione quote di bilancio ai responsabili di uffici e servizi; 
- la deliberazione G.C. n. 17/11 di approvazione del PEG; 
 
A SEGUITO di breve discussione; 
 
ACQUISITI i pareri di legittimità amministrativa, contabile, previsti dalla vigente normativa; 
 
All’unanimità dei voti espressi mediante alzata di mano, 
 

DELIBERA 
 
1. di approvare il programma della manifestazione “Torgnon Festeggia l’Europa”, inserita nella festa dell’Europa 

2011 promossa dalla RAVdA ed Europe direct vdA, così come delineato in premessa;  



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 39 del 02/05/2011  3 

 
2. di approvare l’avviso e il bando del concorso “Per me l’Europa è così”, allegato alla presente sub A); 
 
3. di prevedere che la realizzazione dell’evento enogastronomico (10 piatti/aperitivo di paese dell’Europa) sia 

affidata al ristorante La Maisonnette di Carrus Maurizio S.A.S., in cambio della gestione della buvette del 
padiglione, per la serata del 28/05 e la giornata del 29/05; 

 
4. di affidare a Martinet Servizi Musicali quanto segue, alle seguenti condizioni: 
 

� noleggio copertura per 28 e 29/05, come da preventivo prot. n. 1769/11; 
� prezzo: euro 1.800,00 + Iva; 
� l’incaricato assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della 

legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare immediata 
comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo di Aosta 
della notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli 
obblighi di tracciabilità finanziaria; 

� La formalizzazione del presente incarico avviene tramite sottoscrizione della presente 
deliberazione; 

� Cig – Z290022C31 
� Liquidazione dietro presentazione di fattura + DURC, entro 45 giorni; 
� comprensivo di Service (prot. n. 1856 – 600,0 + Iva Coop ADAMES Terni); 
 

5. di impegnare in favore di Martinet la somma di euro 2.160,00 sulla UEB 10102 – cdc 1101 – 1249 – 100 
esercizio 2011; 

 
6. di affidare a PZ affissioni quanto segue, alle seguenti condizioni: 
 

� stampa locandine; 
� prezzo: euro 250,00 + iva; 
� l’incaricato assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della 

legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare immediata 
comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo di Aosta 
della notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli 
obblighi di tracciabilità finanziaria; 

� La formalizzazione del presente incarico avviene tramite sottoscrizione della presente 
deliberazione; 

� Cig – ZE60022C26 
� Liquidazione dietro presentazione di fattura, + DURC, entro 45 giorni; 

 
7. di impegnare in favore di Pz affissioni la somma di euro 300,00 sulla UEB 10102 – cdc 1101 – 1249 – 100 

esercizio 2011; 
8. di affidare a Coop ADAMES Terni quanto segue, alle seguenti condizioni: 
 

a. concerto sabato 28/05 comprensivo di Service (prot. n. 1856); 
b. prezzo: 600,0 + Iva; 
c. l’incaricato assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 

13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare immediata 
comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo di Aosta della 
notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di 
tracciabilità finanziaria; 

d. La formalizzazione del presente incarico avviene tramite sottoscrizione della presente deliberazione; 
e. Cig – Z220022C44 
f. Liquidazione dietro presentazione di fattura, + DURC, entro 45 giorni; 

9. di impegnare in favore di coop. Adames di Terni la somma di euro 720,00 sulla UEB 10102 – cdc 1101 – 1249 
– 100 esercizio 2011; 

AG 
 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 39 del 02/05/2011  4 

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale  
MACHET  Cristina  Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  18/05/2011 al  01/06/2011, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

PARERI 
Il sottoscritto, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprime sul predetto atto favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 
In ordine alla legittimità                                                                                       Il Segretario Comunale 
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   dott.  Alexandre Glarey 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                                            Il Responsabile dell’UTC 
(combinato LR 45/95 e art 46 LR 54/98)                                                             arch. Elena Duroux 
 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                                        Il Segretario comunale 
(ord. Finanz. Reg. n° 1/99 art. 3 comma 3° e art 27 comma 1°)                         dott.  Alexandre Glarey    
 

                                                                                                                             
 

 

RELAZIONE DI ESECUTIVITA` 
 

Attestato che il presente verbale è divenuto esecutivo dal primo giorno di pubblicazione, ai sensi dell'art. 
52 ter della legge regionale n. 54/1998 e s.m.i. 

 
Torgnon, lì 18/05/2011 
                                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                                              dott.  Alexandre Glarey 


